ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                      ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
                АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               Адрес: 403774 с. Алешники ул. Октябрьская д.39 а, тел.5-00-48, ,факс 5-00-47;
_______________________________________________________________________________________________________

                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11.03.2021 г.                                                                                         № 5- Р

   О проведении  месячника по благоустройству территории
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального
района Волгоградской области

В целях  повышения  уровня  благоустройства  и  наведения  санитарного
порядка на территории Алешниковского сельского поселения после окончания
зимнего периода:

1.Провести с 15 апреля по 15 мая  2021 года  месячник  по благоустройству
и  наведению санитарного  порядка  на  территории  Алешниковского  сельского
поселения «Весенний месяц добра»:
1.1.Директору МУ «ЖКХБ Алешниковского сельского поселения» Шайгузову
И.Н.
в срок до 19 апреля 2021 года:
-привести в порядок территорию у сельских кладбищ, ограждения, подъезды к
ним, завезти необходимое количество песка;
-ликвидировать нелегальные свалки;
-очистить лотковую часть дороги после зимнего периода эксплуатации;
в срок до 22 апреля 2021 года:
-произвести побелку деревьев  в пределах населенных пунктов;
-произвести посадку необходимого количества деревьев и кустарников;
-привести  в  порядок  элементы  благоустройства  на  детских  и  спортивных
площадках, парков отдыха;
в срок до 12 мая 2021 года:
-произвести планировку дорог по улицам с земляным полотном;
-организовать и провести общепоселковый субботник по благоустройству.
1.2.Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  учреждений  всех  форм
собственности, находящихся на территории поселения
в срок до 14 мая 2021 года:
-организовать  работы  по  приведению  в  порядок  территории  предприятий,
учреждений, а также прилегающих территорий;
-произвести  работы по восстановлению,  покраске  и  побелке фасадов  зданий,
строений, ограждений и заборов.
1.3.Председателям  Советов ТОС:
в срок до 14 мая 2021 года:

-организовать  работы  граждан,  проживающих  на  территории  поселения,  по
санитарной  уборке  и  благоустройству  территорий,  прилегающих   к  жилым
домам, организовать работы по очистке внутри дворовых территорий от мусора;
в срок до 14 мая 2021 года
-привести  в порядок места  захоронений и памятники воинам,  погибшим при
защите Отечества;

2.Данное распоряжение вступает в законную силу с 15.04.2021  года и
подлежит официальному обнародованию.

3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Алешниковского
сельского поселения                                     С.Е. Сикидина

	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е